
                  JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

FRUTUOSO GOMES/RN 
 

 

                                         Edição Extraordinária nº 251 

      Lei 688 de 2009.                                       Ano XV, Frutuoso Gomes-RN, em 08 de Maio de 2023 
 

 

 

 

 
JORNAL  OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  FRUTUOSO GOMES-RN 

ANO XV – Edição Extraordinária n°. 251/2023 

 

 

 

1 

PODER EXECUTIVO 

GABINETE DA PREFEITA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTUOSO GOMES 

Rua José Carlos, 95 – Centro. 

Frutuoso Gomes/RN 
 

PUBLICAÇÕES 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTUOSO GOMES 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE  
Rua Joaquim Inácio, 167 Centro 59890-000, Frutuoso Gomes/RN. 

Fone: 3394-0228 cmdca-fg@hotmail.com 

 

RESOLUÇÃO Nº 006/2023  

 
 

O Conselho Municipal de direitos da criança e adolescente - CMDCA no uso das suas atribuições legais, 

que lhe conferem a Lei Municipal n°645/2005 alterada pela lei n°765/2015.  

  

CONSIDERANDO: Os dados apresentados pela Comissão de eleição e a deliberação da plenária 

realizada na reunião Ordinária do dia 08 de maio de 2023 ata nº 066;  

  

RESOLVE:  

Art. 1° - Prorroga o prazo de inscrição para a eleição do Conselho Tutelar 2023 para o dia 10 de maio de 2023, 

visto que não atingimos a quantidade de inscrição preconizada.  
  

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

  

Frutuoso Gomes/RN, 08 de maio de 2023.  

  

____________________________________________  

Maria Luciléia de Oliveira  

Presidente do CMDCA 2023-2025  

 


